Schachbezirk Sauerland

Außerordentliche Bezirksversammlung, Protokoll

Samstag, 6. Januar, 13.30 Uhr Musikraum der Hönnequellschule, Neuenrade

Anwesenheit:

Liste als Anhang

Tagesordnung:

1. Begrüßung

Der Vorsitzende des Bezirks Sauerland, Lothar Mirus, begrüßt die anwesenden Teilnehmer - Vorstandsmitglieder und Vereinsvertreter. Mirus erläutert den Anlass für die außerordentliche Bezirksversammlung. Die im Sommer 2016 verabschiedete neue Satzung des Bezirks ist vom Finanzamt Lüdenscheid in zwei Punkten gerügt worden. Zum einen, weil für den Fall der Auflösung des Bezirks keine Liquidatoren konkret benannt sind. Außerdem ist in der Satzung nicht geregelt, wem das Vermögen des Bezirks zufallen solle. Der Bezirk sei hier anders zu behandeln als ein eingetragener Verein, nämlich als Körperschaft des privaten Rechts.

Nach der Rückmeldung des Finanzamtes habe Mirus die Punkte in der Satzung nachgebessert und am 1. Dezember dem Finanzamt zur Prüfung vorgelegt. Drei Tage später habe es eine positive Rückmeldung gegeben, woraufhin Mirus den Termin für die außerordentliche Bezirksversammlung festgelegt habe und die Einladung fristgerecht den Vereinen zugeschickt habe.

2. Wahl des Protokollführers

Lothar Mirus schlägt Thomas Machatzke als Protokollführer vor. Die Versammlung stimmt ohne Gegenstimme und Enthaltung für Thomas Machatzke als Protokollführer.

3. Beschlussfassung über die neue Satzung des Schachbezirks Sauerland

(Entwurf vom 1.12.2017, wegen Anerkennung der Gemeinnützigkeit vom Finanzamt Lüdenscheid - siehe Anhang)

- a. Lothar Mirus erläutert, dass die SF Lennestadt sich für die Versammlung entschuldigt haben, Mirus aber eine Vollmacht zugesandt haben mit der Bitte, für den Beschluss zu stimmen.
- b. Lothar Mirus erläutert, dass der SV Werdohl am Freitagabend auch kurzfristig seine Teilnahme per E-Mail abgesagt habe. Auch vom SV Werdohl liegt Mirus eine Vollmacht vor, mit der er für den Entschluss stimmen soll.
- c. Lothar Mirus stellt die neue Satzung mit den Änderungen (siehe Anlage) zur Abstimmung. Die Versammlung stimmt einstimmig für die neu vorgelegte Satzung.
- d. Lothar Mirus bedankt sich für das Kommen und schließt nach 16 Minuten die außerordentliche Bezirksversammlung. Er regt in diesem Zusammenhang an, die Möglichkeit einer Abstimmung via E-Mail durch die Vereine in die Satzung aufzunehmen. Darüber soll im Rahmen einer der nächsten Bezirksversammlungen gesprochen werden.

Neuenrade, im Januar 2018

gezeichnet

Lothar Mirus Vorsitzender Thomas Machatzke Protokollführer